
BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL N° 2921 

Corrientes, 15 de Diciembre de 2017. 

 
 
N° 014: Aprueba ad-referendum del Honorable Concejo Deliberante el Organigrama de la estructura 

Administrativa y Funcional  del Departamento Ejecutivo Municipal, establecida como ANEXO I al XIV de la 

presente.  

 



Resolución N°014 

Corrientes, 12 de Diciembre de 2017 

 

VISTO: 

 

El artículo 46 inciso 20 de la Carta Orgánica Municipal., la Resolución  N°01/2017, y; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, por ResolucionN°01/2017 se aprobó ad referéndum del Honorable Concejo Deliberante la estructura 

administrativa y funcional  del Departamento Ejecutivo Municipal, referente solo a las Secretarias de Áreas 

responsables del despacho de los negocios del Municipio. 

 

Que, es necesario proveer de manera completa el Organigrama de la estructura administrativa y funcional de 

cada Secretarias de Áreas, con sus respectivas subdivisiones y áreas que las componen, por lo que la presente 

deberá entenderse como complementaria de la Resolución N°01/2017. 

 

Que, en ejercicio de las atribuciones antes mencionadas y por razones de administración, modernización, 

eficacia y participación,  se establece la presente organización administrativa. 
 

Que la presente Resolución se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el Artículo 46 inciso 20 de  la 

Carta Orgánica Municipal. 

 

POR ELLO: 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE: 

 

Artículo 1: Aprobar ad-referéndum del Honorable Concejo Deliberante el Organigrama de la estructura 

administrativa y funcional del Departamento Ejecutivo Municipal establecida como ANEXO I al XIV dela 

presente. 

 

Artículo 2: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Coordinación de Gobierno de la 

Municipalidad. 

 

Artículo 3: Regístrese, publíquese, cúmplase y archívese. 

 

 

EDUARDO ADOLFO TASSANO 

INTENDENTE 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 

HUGO RICARDO CALVANO 

SECRETARIO DE COORDINACION  

DE GOBIERNO 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

COORDINACIÓN DE 
GOBIERNO

COMUNICACIÓN

MODERNIZACIÓN, 
INNOVACION  Y 

TECNLOGIA

CAMBIO CULTURAL  Y 
CIUDADANÍA

GESTIÓN INTEGRAL DE 
RIESGO Y CATÁSTROFES

RELACIONES 
INSTITUCIONALES

PLANIFICACIÓN,  Y 
ANÁLISIS DE GESTIÓN

SISTEMAS DE 
INFORMACION

HACIENDA

HACIENDA

FINANZAS

AGENCIA 
CORRENTINA DE 
RECAUDACION

RELACIONES 
LABORALES

ECONOMIA

DESARROLLO 
URBANO

PLANIFICACION 
URBANA

FISCALIZACIÓN 
URBANA

PROGRAMAS Y 
PROYECTOS

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICAS

CATASTRO

INFRAESTRUCTURA

OBRAS 
PÚBLICAS

REDES DE 
INFRAESTRUCTU

RA

OBRAS HÍDRICAS Y 
PROYECTOS 
ESPECIALES

TIERRA Y 
HABITAT

ARTICULACION CON 
ENTES 

DESCENTRALIZADOS

AMBIENTE Y 
DESARROLLO 
SUSTENTABLE

HIGIENE Y USO 
DEL ESPACIO 

PÚBLICO

CONTRALOR 
AMBIENTAL

PLANIFICACION DE 
POLITICAS  

AMBIENTALES.

DESARROLLO 
HUMANO

COORDINACIÓN 
DE POLÍTICAS 

SOCIALES

SALUD

EDUCACIÓN

ECONOMÍA 
SOCIAL

DESARROLLO 
ECONÓMICO

COMERCIO

PYMES E 
INDUSTRIA

CAPACITACIÓN 
Y EMPLEO

DESARROLLO 
DE ECONOMÍA 

URBANA

TURISMO, 
CULTURA Y 
DEPORTES

DEPORTES

CULTURA

TURISMO

MOVILIDAD 
URBANA Y 

SEGURIDAD 
CIUDADANA

TRÁNSITO

TRANSPORTE

SEGURIDAD

ESPACIOS VERDES

ANEXO I 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SERVICIO JURÍDICO 
PERMANENTE

SUBASESORÍA LEGAL

SUBASESORÍA TÉCNICA

ESCRIBANÍA MUNICIPAL

ESCRIBANÍA ADJUNTA

AUDITORÍA MUNICIPAL
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 

FALTAS
SECRETARÍA 

PRIVADA

MESA DE ENTRADAS

ANEXO I 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 
SERVICIO JURÍDICO PERMANENTE

SUBASESORÍA LEGAL

LEGAL Y PERMANENTE

GESTIÓN DICTÁMEN INSTRUCCIÓN SUMARIALJUICIOS

SUBASESORÍA TÉCNICA SUBASESORÍA DE GESTIÓN

PROCURACIÓN FISCAL 

ANEXO XI 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

ESCRIBANÍA MUNICIPAL

ESCRIBANO ADJUNTO

REGISTRO DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL Y EXPEDIENTES

REGISTRACIONES EXPEDIENTES

ANEXO XII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

AUDITORÍA MUNICIPAL

FISCALIZACIÓN

FISCALIZACIÓN DEPENDENCIAS 
DEM

FISCALIZACIÓN DE 
SERVICIOS 

TERCIARIZADOS

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACIÓN Y 
DESPACHO

CONTROL INTERNO

ASESORÍA LEGAL

ANEXO XIII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
FALTAS

JUEZ  DE FALTAS

SECRETARÍA

PROSECRETARÍA

MESA DE 
ENTRADA Y 
DESPACHO

INFRACCIONES Y 
ANTECEDENTES

MESA DE 
ENTRADAS Y 

SALIDAS Y 
ATENCIÓN AL 

CLIENTE

MESA DE 
ENTRADAS Y 

SALIDAS

INGRESO DE 
ACTAS DE 

INFRACCIÓN

COMPUTOS Y 
ESTADÍSTICAS

GUARDA DE 
ACTAS Y 

FORMACIÓN DE 
EXPEDIENTES

NOTIFICACIONES
ARCHIVO 
GENERAL

SUMINISTROS, 
BIENES 

PATRIMONIALES Y 
PERSONAL

MANTENIMIENTO

ANEXO XIV 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

COORDINACIÓN DE 
GOBIERNO

COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL

COMUNICACÍON

MODERNIZACIÓN, 
INNOVACION Y 
TECNOLOGIA

INNOVACIÓN Y 
CIUDAD 

INTELIGENTE

PROYECTOS DE 
FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL

RECURSOS 
HUMANOS

CAMBIO CULTURAL Y 
CIUDADANÍA 

CAMBIO 
CULTURAL

COMISIONES 
VECINALES

DELGACIONES 
BARRIALES

USUARIOS Y 
CONSUMIDORES Y 

MEDIACION

ATENCIÓN Y 
CERCANÍA 

CIUDADANA

RELACIONES 
INSTITUCIONALES

RELACIONES 
CON 

PROVINCIA Y 
MUNICIPIOS

COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL

INTEGRACION 
COMUNITARIA

ORGANIZACIONES NO 
GUBERNAMENTALES

PLANIFICACIÓN Y 
ANÁLISIS DE GESTIÓN

ANÁLISIS DE 
GESTIÓN

EVALUACIÓN 
DEL GASTO

PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA

GESTIÓN INTEGRAL DE 
RIESGOS Y 

CATÁSTROFES

OPERACIONES

PLANEAMIENTO

LOGISTICA

SISTEMAS DE 
INFORMACION

INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 

DE HARDWARE

INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE . 

SOFTWARE

GESTIÓN DIGITAL

ACCIONES 
DIRECTAS

ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

DESPACHO

ANEXO II 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN DIGITAL

PRENSA Y DIFUSIÓN

PROTOCOLO Y CEREMONIAL

ANEXO II 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

MODERNIZACIÓN, 
INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA

INNOVACIÓN Y CIUDAD 
INTELIGENTE

EXPERIENCIA CIUDADANA Y 
DESPLIEGUE TERRITORIAL

PROYECTOS DE 
CIUDAD 

INTELIGENTE

INNOVACION

PROYECTOS DE 
FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL

PLANEAMIENTO DE 
POLÍTICAS DE 

FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL EN CIENCIA 

Y TECNOLOGÍA

INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO

EMPLEO Y 
NUEVAS 

TECNOLOGÍAS

RECURSOS 
HUMANOS

FORMACIÓN Y  
DESARROLLO

AMBIENTE Y 
CONDICIONES DE 

TRABAJO

PLANES DE  
CAPACITACION Y 

CARRERA

MONITOREO 
Y 

EVALUACIÓN

DESEMPEÑO Y 
POTENCIAL

ANÁLISIS DE 
PUESTOS Y 
SELECCIÓN

INCENTIVOS Y 
RENDIMIENTOS

INSERCION Y 
REUBICACION 

LABORAL

GABINETE TECNICO

ANEXO II 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 
ANEXO II 

ANEXO II 

CAMBIO CULTURAL Y 
CIUDADANÍA

CAMBIO CULTURAL

IDENTIDAD Y 
COMPROMISO 

BARRIAL

PROMOCIÓN Y 
CULTURA

COMISIONES VECINALES

FORMACION DE 
COMISIONES

SOLICITUDES Y 
RECLAMOS

DELEGACIONES BARRIALES
ATENCIÓN Y CERCANÍA 

CIUDADANA

PLATAFORMA DE 
ATENCIÓN 

CIUDADANA

GESTIÓN DE 
PROCESOS DE 

ATENCIÓN

ANÁLISIS DE LA 
DEMANDA

USUARIOS Y 
CONSUMIDORES 

Y MEDIACION

ASUNTOS 
JURÍDICOS, 

JUDICIALES E 
INSTITUCIONALES

MEDIACIÓN



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

ANEXO II 

RELACIONES INSTITUCIONALES

RELACIONES CON PROVINCIA Y 
MUNICIPIOS

PLANIFICACIÓN 
INSTITUCIONAL

GENERACIÓN DE 
VÍNCULOS

COORDINACIÓN DE 
PROYECTOS

COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL

BÚSQUEDA DE 
FINANCIAMIENTO

INTEGRACION 
COMUNITARIA

ORGANIZACIONES NO 
GUBERNAMENTALES

ONG´S
ASOCIACIONES DE 
LA SOCIEDAD CIVIL



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

PLANIFICACIÓN,  Y ANÁLISIS DE 
GESTIÓN

ANÁLISIS DE GESTIÓN

CONTROL DE 
GESTIÓN 

SOBRE AVANCE 
DE OBRAS

SEGUIMIENTO
SISTEMAS 

INFORMÁTICOS

EVALUACIÓN DEL 
GASTO

ANÁLISIS Y 
CONTROL DEL 

GASTO
PRESUPUESTO

PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA

PLANIFICACIÓN 
ANUAL

PROYECTOS 
ESTRATÉGICOS

PRIORIZACIÓN DE 
GESTIÓN

ANEXO II 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS Y CATÁSTROFES

OPERACIONES

COMUNICACIONES ANÁLISIS DE RIESGO

PLANEAMIENTO

PLANES POLÍTICAS

LOGÍSTICA

ADMINISTRACIÓN DE 
RECURSOS

 ANEXO II 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

SISTEMAS DE INFORMACION

INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 

HARDWARE

INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 

SOFTWARE

TELEFONÍA CELULAR

GESTIÓN DIGITAL

PLATAFORMA DIGITAL

PLATAFORMA WEB APLICACIONES MOVILES DISEÑO WEB

CONTACTO DIRECTO

ANEXO II 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

DESPACHO

ADMINISTRACIÓN

BOLETIÍN OFICIAL MESAS DE ENTRADAS Y SALIDAS 

MOVIMIENTO DE EXPEDIENTES ARCHIVOS E IMPRESIONES

REDACCIÓN

NOTIFICACIONES

ANEXO II 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

HACIENDA

HACIENDA

CONTADURIA TESORERIA CONTRATACIONES

FINANZAS

FINANCIAMIENTO 

CRÉDITO PUBLICO

RELACIONES

ADMINISTRACION Y LIQUIDACIONE DE 
HABERES

LIQUIDACIONES

DESCUENTOS

DESARROLLO ORGANIZACIONAL

PROYECTOS

ACORR

RENTAS

GESTIÓN DE DEUDAS

RECAUDACIÓN

FISCALIZACIÓN Y GESTIÓN TRIBUTARIA

SELECCIÓN DE CONTROL

FISCALIZACIÓN 
TRIBUTARIA

INSPECCIONES Y 
CONTRATACIONES

PERSONAL

PROCURACIÓN

ASESORÍA 
LEGAL

RELACIONES LABORALES

ASESORIA 
LEGAL

DESPACHO

GESTION Y DEUDA PUBLICA

ECONOMIIA

ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

SISTEMAS INFORMÁTICOS 
TRIBUTARIOS

SOPORTE Y MANTENIMIENTO 

ANEXO III 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

ECONOMIA

PRESUPUESTO

ANALISIS  
PRESUPUESTARIO

PROGRAMAS

CONTROL INTERNO

ANEXO III 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

HACIENDA

CONTADURÍA

BIENES 
PATRIMONIALES

REDETERMINACIÓN 
DE CONTRATOS

GESTIÓN 
OPERATIVA

COORDINACION 
CONTABLE

TESORERÍA

IMPOSITIVA Y 
BANCOS

INGRESOS

EGRESOS

RENDICION DE 
CUENTAS

CONTRATACIONES

PROVEEDORES Y 
PROCESOS

OPERACIONES

NORMALIZACION

SUMINISTRO

ANEXO III 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

ANEXO III 

FINANZAS

FINANCIAMIENTO 

CREDITO PUBLICO RELACIONES

DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL

PROYECTOS

ADMINISTRACION Y  
LIQUIDACION DE HABERES

LIQUIDACIONES DESCUENTOS



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

ANEXO III 

ACORR

RENTAS

GESTIÓN DE 
DEUDAS

ANÁLISIS DE 
CUENTAS

RECAUDACIÓN

INMUEBLES RODADOS

PARTICULARES
SERVICIOS 
PÚBLICOS

TASAS VARIAS COMERCIO

FISCALIZACIÓN Y GESTIÓN 
TRIBUTARIO

SELECCIÓN DE 
CONTROL

FISCALIZACIÓN 
TRIBUTARIA

INSPECCIONES Y 
CONSTATACIONES

HABILITACIONES Y 
AUTORIZACIONES

INSPECCIONES Y 
CONSTATACIONES

PROCURACIÓN 
Y LEGALES

ASESORÍA LEGAL

HABILITACIONES Y 
AUTORIZACIONES

DICTAMENES Y 
SUMARIO



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

ANEXO III 

RELACIONES LABORALES

DEFUNCIONES

CEMENTARIO 
SAN JUAN 
BAUTISTA

CEMENTERIO 
LAGUNA BRAVA

PERSONAL

SALUD OCUPACIONAL, 
HIGIENE Y SEGURIDAD

HIGIENE Y 
SEGURIDAD

SALUD 
OCUPACIONAL

SUPERVISION DE 
PERSONAL

DESPACHO
CERTIFICACIONE

S, GUARDIA Y 
REGISTRO

LEGAJO

CONTROL DE 
ASISTENCIA

PREVISIONAL



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

DESARROLLO URBANO

PLANIFICACIÓN 
URBANA

ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

ACTUALIZACIÓN 
NORMATIVA

PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO 

URBANO Y 
ARQUITECTÓNICO

FISCALIZACIÓN URBANA

OBRAS 
PARTICULARES 

RECUPERACIÓN Y 
FISCALIZACIÓN DE 

ESPACIOS 
PÚBLICOS

PROGRAMAS  Y 
PROYECTOS

PROYECTOS DE 
ARQUITECTURA Y 

URBANISMO

PROYECTOS DE 
INGENIERÍA E 

INFRAESTRUCTURA

REHABILITACIÓN 
URBANA

EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICAS

RELEVAMIENTO

PROCESAMIENTO 
DE DATOS Y 

ACTUALIZACIÓN

CATASTRO

CATASTRO 
TRIBUTARIO

VERIFICACIÓN 
CATASTRAL

CONTRIBUCIÓN 
POR MEJORAS

ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

ANEXO IV 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

  

ANEXO IV 

PLANIFICACIÓN URBANA

ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ORDENAMIENTO 
URBANO

ESTUDIOS ESPECIALES

ACTUALIZACIÓN NORMATIVA

NORMATIVA URBANA
NORMATIVA DE LA 

EDIFICACIÓN

PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO 
URBANO Y ARQUITECTÓNICO

CATALOGACIÓN E 
INVENTARIO

REGISTRO Y TRÁMITE 
DE EXPEDIENTES



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

  

FISCALIZACIÓN URBANA

FISCALIZACION  

OBRAS 
PARTICULARES

C
O

N
TR

O
L 

D
E 

D
O

C
U

M
E

N
TA

C
IO

N

V
IS

A
D

O
 

IIN
ST

A
LA

C
IO

N
 

EL
EC

TR
IC

A

V
IS

A
D

O
 

IN
ST

A
LA

C
IO

N
 D

E 
G

A
S

V
IS

A
D

O
D

E 
ES

TR
U

C
TU

R
A

S

LI
Q

U
ID

A
C

IO
N

ES

REGISTRO  DE 
CONSTRUCTORES Y 

PROFESIONALES

INSPECCION DE 
OBRAS 

PARTICULARES

C
O

N
TR

O
L 

D
E 

A
SC

EN
SO

R
ES

, 
A

N
TE

N
A

S 
Y 

C
A

R
TE

LE
S

REGISTRO Y 
SEGUIMIENTO

INSPECCIONES

EX
PE

D
IE

N
TE

S 
D

E 
O

B
R

A
S

D
EN

U
N

C
IA

S 
Y 

R
EC

LA
M

O
S

FI
SC

A
LI

ZA
C

IO
N

ES

USO DE 
SUELO

MENSURA

ANALISIS  
URBANISTICO

RECUPERACIÓN Y 
FISCALIZACIÓN DE 

ESPACIOS PÚBLICOS

O
PE

R
A

TI
V

O
S

LE
G

A
L 

Y 
TE

C
N

IC
A

ANEXO IV 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

  

REDES 
URBANAS

TÉCNICO
LIQUIDACIONES 

Y VISADO
INSPECCIONES

PROGRAMAS Y PROYECTOS

ARQUITECTURA Y 
URBANISMO

PROYECTOS 
ARQUITECTÓNICOS

PROYECTO DE 
INNOVACIÓN 

URBANA

ANTROPOLOGÍA 
URBANA

REHABILITACIÓN URBANA
PROYECTOS DE 
INGENIERÍA E 

INFRAESTRUCTURA

EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS

ANEXO IV 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

  
SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA

RELEVAMIENTOS PROCESAMIENTO DE DATOS Y ACTUALIZACIÓN

ANEXO IV 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

  
CATASTRO

CATASTRO TRIBUTARIO

EMPODERAMIENTO 
TRIBUTARIO

VERIFICACIÓN CATASTRAL

DATOS CATASTRALES
TÉCNICO DE VERIFCACIÓN 

CATASTRAL

CONTRIBUCIÓN POR 
MEJORAS

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA

TÉCNICO DE 
CONTRIBUCIÓN POR 

MEJORAS

ANEXO IV 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 
ANEXO V 

INFRAESTRUCTURA

OBRAS PÚBLICAS 

OBRAS DE 
ARQUITECTURA Y 

URBANISMO

REDES DE 
INFRAESTRUCTURA

MANTENIMIENTO 
VIAL

MANTENIMIENTO 
INFRAESTRUCTURA 

ELÉCTRICA

MANTENIMIENTO 
PLUVIAL

OBRAS DE 
INGENIERÍA E 

INFRAESTRUCTURA

OBRAS HÍDRICAS Y 
PROYECTOS ESPECIALES

OBRAS HÍDRICAS Y 
PROYECTOS 
ESPECIALES

TIERRA Y HÁBITAT

TIERRAS

PROGRAMAS

ARTICULACION CON 
ENTES 

DESCENTRALIZADOS

PROYECTOS

GESTIÓN

ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

LICITACIÓN, 
CERTIFICACIONES E 

INSPECCIONES

ANEXO V 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

OBRAS PÚBLICAS

OBRAS DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

ESPACIOS PÚBLICOS ESPECIALES EDIFICIOS PÚBLICOS LOGISTICA Y STOCK

ANEXO V 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

ANEXO V 

REDES DE 
INFRAESTRUCTURA

MANTENIMIENTO 
VIAL

C
A

LL
ES

 D
E 

TI
ER

R
A

S

B
A

C
H

EO
 Y

 
TO

M
A

D
O

 
D

E 
JU

N
TA

S

O
B

R
A

D
O

R

MANTENIMIENTO 
INFRAESTRUCTURA 

ELÉCTRICA

P
LA

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 
M

O
N

IT
O

R
EO

 D
E 

SI
ST

EM
A

S

A
LU

M
B

R
A

D
O

 
P

Ú
B

LI
C

O

SE
M

A
FO

R
IZ

A
C

IÓ
N

O
FI

C
IN

A
 

TÉ
C

N
IC

A

D
EP

Ó
SI

TO

MANTENIMIENTO 
DE EQUIPOS Y 

VEHÍCULOS

MANTENIMIEN
TO PLUVIAL

OBRAS DE INGENIERÍA 
E INFRAESTRUCTURA 

URBANA

O
B

R
A

S 
P

O
R

 
C

O
N

TR
A

TO
 

Y 
A

D
M

.

EQ
U

IP
A

M
IE

N
TO

 
U

R
B

A
N

O



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

TIERRA Y HÁBITAT

TIERRAS

REGULARIZACIÓN Y 
SANEMIANTO DOMINAL

BANCO DE TIERRA

MENSURAS, LOTES Y 
TÍTULOS

RELEVAMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENTO 

DE TERRENOS

PROGRAMAS DE HÁBITAT

GESTIÓN Y CONTROL DE 
PROGRAMAS 

HABITACIONALES 
ESPECIALES

RELEVAMIENTO DE 
OBRAS

GESTIÓN DE 
DESARROLLO DE 

PROGRAMAS 
HABITACIONALES

OBRAS DE 
ADMINISTRACIÓN

SUMINISTROS

PEDIDO Y 
ACTUALIZACIÓN DE 

MATERIALES Y STOCK

ANEXO V 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

AMBIENTE Y DESARROLLO 
SUSTENTABLE

HIGIENE Y USO DEL ESPACIO 
PUBLICO 

LIMPIEZA URBANA

RECOLECCIÓN DE 
RESIDUOS

CONTRALOR AMBIENTAL

SANEAMIENTO Y 
BROMATOLOGÍA

ZOONOSIS

ANÁLISIS DE IMPACTO 
AMBIENTAL

PLANIFICACIÓN DE POLITICAS  
AMBIENTALES

ESPACIOS VERDES

ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

ANEXO VI 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

  

ESPACIOS VERDES

ARBOLADO

CONSERVACION DE 
ARBOLES HISTORICOS Y 

NOTABLES

REFORESTACION Y 
SANIDAD VEGETAL

PODA Y EXTRACCION

PARQUES Y PASEOS

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION DE 

PLAZAS

VIVERO MUNICIPAL

ANEXO VI 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

  

HIGIENE URBANA Y USO DEL ESPACIO 
PÚBLICO

LIMPIEZA URBANA 

BARRIDO/OPERATIVOS
SISTEMA PLUVIAL Y 
CUENCAS HÍDRICAS

RECOLECCIÓN DE RESIDUOS

CONTROL DE CALIDAD 
DEL SERVICIO

GESTIÓN DE 
RECLAMOS

VIGILANCIA

SEGURIDAD E HIGIENE 
AMBIENTAL DEL SERVICIO

RESIDUOS 
PELIGROSOS Y 

TÓXICOS

RESIDUOS 
PATOGÉNICOS

RESIDUOS 
DOMICILIARIOS Y 
RESTOS VERDES

DISPOSICIÓN FINAL

ANEXO VI 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

CONTRALOR AMBIENTAL

SANEAMIENTO Y 
BROMATOLOGÍA

BROMATOLOGÍA

SANEAMIENTO

SEGURIDAD Y 
CALIDAD 

ALIMENTARIA

DOCUMENTACIÓN 
SANITARIA

INVESTIGACIONES 
Y LABORATORIO

INSPECCIONES Y 
FISCALIZACIÓN

POR ZONAS

PROGRAMADAS

HIGIENE

EXPEDIENTES

MESA DE 
ENTRADA

ESTADÍSTICAS Y 
SEGUIMIENTOS

ZOONOSIS

CONTROL Y 
VIGILANCIA DE 

VECTORES

SANIDAD Y 
PROTECCIÓN 

ANIMAL

OPERATIVOS 
SANITARIOS Y DE 
ESTERILIZACIÓN

ANÁLISIS 
AMBIENTAL

VERIFICACIÓN 
AMBIENTAL

ANEXO VI 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

DESARROLLO HUMANO

COORDINACIÓN DE 
POLÍTICAS SOCIALES

NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 

FAMILIA

JUVENTUD

ADULTOS MAYORES

DERECHOS 
HUMANOS

SALUD

ATENCIÓN 
PRIMARIA DE LA 

SALUD

PLANIFICACIÓN 
SANITARIA Y 

COORDINACIÓN 
ESTRATÉGICA

ADMINISTRACIÓN 
DEL SISTEMA DE 

SALUD

DISCAPACIDAD E 
INCLUSIÓN SOCIAL

EDUCACIÓN

CENTRO DE 
DESARROLLO 

INFANTIL

POLÍTICAS DE 
EDUCACIÓN

OBSERVATORIO DE 
POLÍTICAS SOCIALES

REFUGIO PARA LA 
MUJER VICTIMA DE 

VIOLENCIA ELI 
VERON

ECONOMÍA SOCIAL

ECONOMÍA SOCIAL

MERCADOS 
MUNICIPALES

FORTALECIMIENTO 
ASOCIATIVO Y 

COOPERATIVISMO

ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

ANEXO VII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

SALUD

1ER NIVEL DE 
ATENCIÓN

COORD DE 
SAPS

ODONTOLOGÍA

KINESIOLOGÍA

ENFERMERÍA

PREVENCIÓN Y 
PROMOCIÓN

EDUCACIÓN 
PARA LA 
SALUD

SALUD 
MATERNO 
INFANTIL

ENFERMEDADES 
CRÓNICAS NO 

TRANSM

ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES

ADULTOS 
MAYORES

AGENTES 
SANITARIOS

INSUMOS 
HOSPITALARIOS

COORDINACIÓN 
OPERATIVA Y 
ESTRATEGICA 

AUDITORIA 
MÉDICA

MUNICIPIOS 
SALUDABLES

ESTADISTICA Y SALA 
DE SITUACIÓN

INFORMATICA

GESTION Y 
ADMINISTRACIÓN DE 

LA SALUD

ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE Y 

PRESUPUESTARIA

ARANCELAMIENTO

MAPEC

DISCAPACIDAD E 
INCLUSIÓN SOCIAL

ASESORIA LEGAL Y 
TECNICA

ANEXO VII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

 

 

 

DISCAPACIDAD E 
INCLUSIÓN SOCIAL

CONSEJO MUNICIPAL

ORGANIZACIONES 
DE LA SOCIEDAD 

CIVIL

GABINETE DE DESARROLLO SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

PSICOLOGÍA Y 
PSICOPEDAGOGIA

EDUCACIÓN FÍSICA

ATENCIÓN DE CASOS

INCLUSIÓN SOCIAL

COORDINACIÓN DE 
PROYECTOS

CADIA

ANEXO VII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

 

 

 

EDUCACIÓN

CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL

COORDINACIÓN 
GENERAL

INFRAESTRUCTURA Y 
MANTENIMIENTO

GESTIÓN ECONÓMICA 
FINANCIERA Y 

ADMINISTRACIÓN DE 
RECURSOS

POLÍTICAS DE 
EDUCACIÓN

ESCUELA MUNICIPAL DE 
OFICIOS

GESTION DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS

ANEXO VII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

 

 

 

COORDINACIÓN DE POLÍTICAS SOCIALES

NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 

FAMILIA
JUVENTUD ADULTOS MAYORES DERECHOS 

HUMANOS

DIVERSIDAD

GENERO

COORDINACION 
DE EVENTOS Y 
RECREACION 

CICS

GESTIÓN SOCIAL

EQUIPO TÉCNICO
ADMINISTRACIÓN DE 

RECURSOS
MESA DE ENTRADA

ANEXO VII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

ANEXO VIII 

ECONOMÍA SOCIAL

ECONOMÍA 
SOCIAL

AGRICULTURA 
PERIURBANA

PRODUCTOS 
COMERCIALES

VALOR 
AGREGADO

SEGUIMIENTO 
TERRITORIAL

FÁBRICA DE 
PREMOLDEADO

LOGÍSTICA

MICROCRÉDITOS

APOYO 
ADMINISTRATIVO

MERCADOS 
MUNICIPALES

MERCADOS DE 
PRODUCTOS 

FRESCOS

MERCADO DE 
ABASTO

FORTALECIMIENTO 
ASOCIATIVO Y 

COOPERATIVISMO

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE 

ASOCIACIONES Y 
COOPERATIVAS 

PRODUCCIÓN 
ASOCIATIVA

MONOTRIBUTO 
SOCIAL

DESARROLLO DE 
PROVEEDORES 

LOCALES

ANEXO VII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

DESARROLLO ECONÓMICO

COMERCIO

VENTANILLA ÚNICA

INSPECCIÓN DE 
HABILITACIONES

ESPECTACULOS 
PÚBLICOS

CAPACITACIÓN Y EMPLEO

CAPACITACIÓN Y 
ASISTENCIA

OFICINA DE EMPLEO

PYMES E INDUSTRIA

EMPRESAS 
MUNICIPALES

INFRAESTRUCTURA PARA 
LA PRODUCCIÓN

ASESORAMIENTO Y 
PROMOCIÓN DE 

INVERSIONES

PLANIFICACIÓN Y 
FINANCIAMIENTO

DESARROLLO DE 
ECONOMÍA URBANA

INVERSIONES

DISTRITOS 
ECONÓMICOS

PROYECTOS DE 
ASOCIACIÓN PÚBLICO-

PRIVADO

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ANEXO VIII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

  
COMERCIO

VENTANILLA ÚNICA
INSPECCIÓN DE 
HABILITACIONES

ESPACIOS Y ESPECTÁCULOS 
PÚBLICOS

ESPECTÁCULOS PÚBLICOS
AUTORIZACIÓN VÍA 

PÚBLICA
CENTROS COMERCIALES

ARCHIVO DISPOSICIÓN

ANEXO VIII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

PYMES E INDUSTRIA

EMPRESAS MUNICIPALES
INFRAESTRUCTURA PARA LA 

PRODUCCIÓN ASESORAMIENTO  Y PROMOCIÓN 
DE INVERSIONES

PLANIFICACIÓN Y 
FINANCIAMIENTO

ANEXO VIII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

  
CAPACITACIÓN Y EMPLEO

CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA OFICINA DE EMPLEO

ANEXO VIII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

  
DESARROLLO DE ECONOMÍA URBANA

INVERSIONES DISTRITOS ECONÓMICOS
PROYECTOS DE ASOCIACIÓN PÚBLICO-

PRIVADO

ANEXO VIII 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

TURISMO, CULTURA Y DEPORTES

DEPORTES

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

DEPORTIVO

COORDINACIÓN Y 
PROMOCIÓN 
DEPORTIVA

PLANIFICACIÓN Y 
PROGRAMACIÓN 

DEPORTIVA

CULTURA

PLANIFICACIÓN Y 
GESTIÓN ARTÍSTICA

COORDINACIÓN DE 
ACTIVIDADES 
CULTURALES

EXPRESIONES 
MUSICALES 
POPULARES 

TURISMO

PROMOCIÓN 
TURÍSTICA

CARNAVALES

GESTIÓN DE PLAYAS GRANDES EVENTOS

LOGISTICA

ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

ANEXO IX 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

TURISMO

PROMOCIÓN TURÍSTICA

DESARROLLO  DE 
PRODUCTOS TURÍSTICOS

CENTRO DE INFORMACIÓN 
TURÍSTICA

OBSERVATORIO TURÍSTICO

PLANIFICACIÓN DE 
PROYECTOS

CARNAVALES

CARNAVALES BARRIALES

ANEXO IX 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

CULTURA

PLANIFICACIÓN Y GESTION 
ARTÍSTICA

D
A

N
ZA

A
R

TE
S 

M
U

SI
C

A
LE

S

D
EP

EN
D

EN
C

IA
S 

C
U

LT
U

R
A

LE
S

C
A

SA
 D

EL
 

B
IC

EN
TE

N
A

R
IO

M
U

SE
O

 D
E 

LA
 C

IU
D

A
D

B
IB

LI
O

TE
C

A
S

SA
LA

 A
D

O
LF

O
 M

O
R

S

ES
C

U
EL

A
 D

E 
A

R
TE

 
M

U
N

IC
IP

A
L

P
A

SE
O

 D
E 

A
R

TE
SA

N
O

S

TA
LL

ER
ES

 
B

A
R

R
IA

LE
S

COORDINACION DE 
ACTIVIDADES CULTURALES

EXPRESIONES MUSICALES 
POLPULARES

ANEXO IX 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

  
DEPORTES

DESARROLLO LOCAL Y 
DEPORTIVO

D
EP

O
R

TE
 F

ED
ER

A
D

O
 Y

 
PR

O
FE

SI
O

N
A

L

D
EP

O
R

TE
 S

O
C

IA
L 

Y 
C

O
M

U
N

IT
A

R
IO

FO
R

M
A

C
IO

N
 Y

 C
A

PA
C

IT
A

C
IO

N
 

D
EP

O
R

TI
V

A

COORDINACIÓN Y 
PROMOCIÓN DEPORTIVA Y 

DE EVENTOS

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E 
EV

EN
TO

S

R
EL

A
C

IO
N

ES
 IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
LE

S

A
C

TI
V

ID
A

D
 F

ÍS
IC

A
 Y

 R
EC

R
EA

C
IÓ

N

ORGANIZACION, 
PLANIFICACION E 

INFRAESTRUCTURA

PR
O

YE
C

TO
S 

Y 
PR

O
G

R
A

M
A

S 

PL
A

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

ANEXO IX 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

  
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL

CUERPO DE AGENTES DE TRANSITO LICENCIAS SEGURIDAD VIAL

ANEXO X 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

TRANSPORTE

ESTACIONAMIENTO MEDIDO TRANSPORTE

LEGALES
ORGANIZACIÓN Y CONTROL DE 

TRANSPORTE

C
O

N
TR

O
L 

SU
B

E

P
ER

SO
N

A
L 

Y 
A

SU
N

TO
S 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

S

IN
SP

EC
C

IÓ
N

TRÁFICO

CONTROL Y ESTADÍSTICAS

INSPECCIONES Y CENSOS

REGISTRO Y HABILITACIONES DE 
UNIDADES

DOCUMENTACIÓN Y 
HABILITACIÓN

TÉCNICA-MECÁNICA

ANEXO X 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

SEGURIDAD 
CIUDADANA

CENTRO DE 
OPERACIONES Y 

MONITREO

V
ID

EO
V

IG
IL

A
N

C
IA

 

ES
TA

D
ÍS

TI
C

A
S 

Y 
PR

O
G

R
A

M
A

S 
ES

P
EC

IA
LE

S

A
TE

N
C

IO
N

 A
 L

A
 

V
IC

TI
M

A

GUARDIA URBANA FOROS VECINALES

IN
IC

IA
TI

V
A

S 
PO

PU
LA

R
ES

 D
E 

SE
G

U
R

ID
A

D
 

C
IU

D
A

D
A

N
A

C
O

O
R

D
IN

A
C

IO
N

 
D

E 
A

C
TI

V
ID

A
D

ES

ANEXO X 



 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

“AÑO 2017: LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS” 

 

              Resolución Nº                                                   Corrientes, 

 

 

MOVILIDAD URBANA Y 
SEGURIDAD CIUDADANA

TRANSPORTE URBANO

ESTACIONAMIENTO 
MEDIDO

TRANSPORTE

TRÁFICO

REGISTRO Y 
HABILITACIONES DE 

UNIDADES

TRÁNSITO Y 
SEGURIDAD VIAL

CUERPO DE 
AGENTES DE 

TRANSITO

LICENCIAS

SEGURIDAD VIAL

SEGURIDAD 
CIUDADANA

CENTROS DE 
OPERACIONES 
MUNICIPALES

GUARDIA URBANA 

FOROS VECINALES

MOVILIDAD 
URBANA

ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

ANEXO X 


